
Oznámení rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
v souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 
 
 
Zadavatel Město Litomyšl, IČO 002 76 944, se sídlem Bří Šťastných, zast. starostou 

Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M. přijal dne 30. listopadu 2021 zprávu hodnoticí komise o 
posouzení a hodnocení nabídek k podlimitní veřejné zakázce „Zajištění provozu sběrného 
dvora v Litomyšli“. V souladu se závěry posouzení nabídek zadavatel dne 30. listopadu 
2021 

 

r o z h o d l, 
 

že vylučuje účastníka zadávacího řízení Technické služby Hlinsko, s.r.o., IČO 259 51 611, se 
sídlem Srnská 382, 539 01 Hlinsko, ze zadávacího řízení ve věci veřejné zakázky „Zajištění 
provozu sběrného dvora v Litomyšli“. 
 

Odůvodnění 
 
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, ukládá 

zadavateli ust. § 113 posoudit nabídky z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny před 
odesláním oznámení o výběru dodavatele. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny se považuje za žádost podle § 46 zákona. 

Hodnotící komise při posouzení nabídek ke shora uvedené veřejné zakázce 
shledala, že nabídka účastníka Technické služby Hlinsko, s.r.o., IČO 259 51 611, se sídlem 

Srnská 382, 539 01 Hlinsko, obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, a to konkrétně 
v těchto částech nabídky:  

 (15 01 01) Papírové a lepenkové obaly 

 (17 03 02) Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 (lepenka) 

 (20 01 01) Papír a lepenka  

 (20 01 38) Dřevo 

 (20 01 39) Plasty (směsné plasty; převažující původ: tříděný sběr odpadu) 

 (20 01 40) Kovy 

 (20 02 01) Biologicky rozložitelný odpad 
 

Zadavatel proto účastníka prostřednictvím administrátora zakázky vyzval, aby 
shora uvedené dokumenty doložil ve lhůtě tří pracovních dnů.  

 
Žádosti byla odeslána prostřednictvím administrátora zakázky do datové schránky 

účastníka dne 12. listopadu 2021. Téhož dne byla účastníkovi datová zpráva dodána. 
V souladu s ust. § 211 odst. 6 ZZVZ tedy dnem následujícím, tj. 29. dubna 2021, začala 
účastníkovi běžet lhůta pro předložení tohoto druhého písemného zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny a dnem 18. listopadu 2021, tato lhůta uplynula, aniž by 
účastník požadované zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny či objasnění  
a doplnění nabídky předložil.  

 



Zadavatel proto v nastalé situaci aplikoval ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) a b) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, které mu 
umožňuje vyloučit účastníka zadávacího řízení mimo jiné tehdy, „pokud údaje (…) 
účastník ve stanovené lhůtě nedoložil“ a tyto „nebyly účastníkem zadávacího řízení 
objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46“,  a jak již bylo uvedeno ve 
výrokové části, rozhodl o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

 
Zadavatel proto ze shora uvedených důvodů rozhodl tak, jak je uvedeno ve 

výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 
 

P o u č e n í 
 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle 
ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů 
ode dne doručení oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení.  
 
 
        v.z. Mgr. Jaromír Kašpar 
        jednatel Tender Consulting CZ s.r.o. 
        smluvní zástupce zadavatele 

V Litomyši dne 6. prosince 2021    ………..………………………… 
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. 
starosta města Litomyšle 

 
 
 
 
Rozdělovník: 
Prostřednictvím profilu zadavatele v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ: 
Technické služby Hlinsko, s.r.o., Srnská 382, 539 01 Hlinsko 

 
 


		2021-12-06T13:15:40+0100
	Mgr. Jaromír Kašpar




